3.1. Đơn đề nghị cấp Giấy phép vận tải đường bộ quốc tế Việt Nam – Campuchia:
	TÊN ĐƠN VỊ KINH DOANH VẬN TẢI
ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP
	                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
CẤP, CẤP LẠI GIẤY PHÉP VẬN TẢI ĐƯỜNG BỘ QUỐC TẾ GIỮA VIỆT NAM VÀ CAMPUCHIA
Kính gửi: ......
1. Tên đơn vị kinh doanh vận tải: ......
2. Địa chỉ: ............
3. Số điện thoại:……. Số Fax/Địa chỉ email:.......
4. Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô số: … Ngày cấp: …. Cơ quan cấp:.......
5. Đề nghị cấp Giấy phép vận tải đường bộ quốc tế giữa Việt Nam và Campuchia như sau:
- Loại hình hoạt động (ghi rõ một hoặc một số loại hình đề nghị cấp, gồm: vận tải hành khách bằng ô tô theo tuyến cố định; vận tải hành khách theo hợp đồng; vận tải khách du lịch bằng xe ô tô hoặc vận tải hàng hóa bằng xe ô tô):........
- Loại hình đề nghị cấp (ghi rõ cấp mới hoặc cấp lại, trường hợp đề nghị cấp lại do bị mất, nêu rõ lý do):……………

	………, ngày   tháng   năm
Đơn vị kinh doanh vận tải
(Ký tên, đóng dấu)

3.2. Mẫu phương án kinh doanh vận tải đường bộ quốc tế giữa Việt Nam và Campuchia
	TÊN ĐƠN VỊ KINH DOANH VẬN TẢI
Số: …/…
	                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------
…., ngày …. tháng ….. năm ….

PHƯƠNG ÁN KINH DOANH VẬN TẢI ĐƯỜNG BỘ QUỐC TẾ GIỮA VIỆT NAM VÀ CAMPUCHIA
I. TỔ CHỨC QUẢN LÝ HOẠT ĐỘNG VẬN TẢI CỦA ĐƠN VỊ KINH DOANH VẬN TẢI
- Cơ cấu tổ chức: mô hình, chức năng, nhiệm vụ các phòng, ban.
- Người điều hành hoạt động vận tải: họ tên, trình độ chuyên ngành.
- Phương án tổ chức bộ phận quản lý, theo dõi các điều kiện về an toàn giao thông của đơn vị vận tải (áp dụng đối với doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải hành khách cố định, vận tải hàng hóa bằng công-te-nơ).
- Công tác lắp đặt , theo dõi, sử dụng dữ liệu từ thiết bị giám sát hành trình trang bị máy tính, đường truyền kết nối mạng.
II. PHƯƠNG ÁN KINH DOANH VẬN TẢI CỦA ĐƠN VỊ KINH DOANH VẬN TẢI
1. Phương án kinh doanh vận tải hành khách
a) Kinh doanh vận tải hành khách cố định.
- Tuyến khai thác, số chuyến, hình thức triển khai bán vé.
- Phương tiện: số lượng, chất lượng phương tiện, gắn thiết bị giám sát hành trình.
- Lái xe, nhân viên phục vụ trên xe: số lượng, hạng Giấy phép lái xe, tập huấn nghiệp vụ, thâm niên của lái xe khách có giường nằm hai tầng.
- Đồng phục của lái xe, nhân viên phục vụ trên xe.
- Nơi đỗ xe của đơn vị vận tải: địa điểm, diện tích.
- Chế độ bảo dưỡng, sửa chữa phương tiện.
- Giá cước: thực hiện các quy định có liên quan.
b) Phương án kinh doanh vận tải hành khách theo hợp đồng và vận tải du lịch.
- Phương tiện: số lượng, chất lượng, gắn thiết bị giám sát hành trình.
- Lái xe, nhân viên phục vụ trên xe: số lượng, hạng Giấy phép lái xe, tập huấn nghiệp vụ.
- Đồng phục của lái xe, nhân viên phục vụ trên xe.
- Nơi đỗ xe của đơn vị vận tải: địa điểm, diện tích.
- Các dịch vụ phục vụ hành khách đi xe.
- Chế độ bảo dưỡng và sửa chữa phương tiện.
- Giá cước: thực hiện các quy định có liên quan.
2. Phương án kinh doanh vận tải hàng hóa
- Loại hình kinh doanh vận tải (ghi rõ hình thức kinh doanh vận tải như: Vận tải hàng hóa bằng công-te-nơ, vận tải hàng hóa thông thường…).
- Phương tiện: số lượng, chất lượng, việc gắn thiết bị giám sát hành trình.
- Chế độ bảo dưỡng và sửa chữa phương tiện.
- Lái xe: số lượng, hàng Giấy phép lái xe, chế độ tập huấn nghiệp vụ.
- Nơi đỗ xe của đơn vị vận tải: địa điểm, diện tích.
Đơn vị kinh doanh vận tải
(Ký tên, đóng dấu)
3.3. Giấy đề nghị cấp Giấy phép liên vận giữa Việt Nam và Campuchia cho phương tiện thương mại
	TÊN ĐƠN VỊ KINH DOANH VẬN TẢI ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
CẤP, CẤP LẠI GIẤY PHÉP LIÊN VẬN GIỮA VIỆT NAM VÀ CAMPUCHIA
Kính gửi:.…
1. Tên đơn vị kinh doanh vận tải: ..........
2. Địa chỉ: ......
3. Số điện thoại:….số Fax/Địa chỉ email: .........]
4. Giấy phép vận tải đường bộ quốc tế giữa Việt Nam và Campuchia do …cấp số …… Ngày cấp ……
5. Đề nghị ….cấp Giấy phép liên vận giữa Việt Nam và Campuchia cho các phương tiện vận tải như sau:
	Số TT
	Biển số xe
	Trọng tải (ghế)
	Năm sản xuất
	Nhãn hiệu
	Số khung
	Số máy
	Màu sơn
	Thời gian đề nghị cấp Giấy  phép
	Cửa khẩu Xuất- Nhập

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

	2

	3

Đối với phương tiện thay thế: ghi rõ phương tiện có biển kiểm soát….. thay thế phương tiện có biển kiểm soát ….
6. Loại hình kinh doanh vận tải:
	a) Hành khách theo tuyến cố định: □
	b) Khách du lịch: □

	c) Hành khách theo hợp đồng: □
	d) Vận tải hàng hóa: □

Ghi chú: Đối với phương tiện vận chuyển hành khách cố định bổ sung thêm các thông tin sau:
Tuyến: ……đi ……….và ngược lại
Bến đi: Bến xe ………(thuộc tỉnh: ….Việt Nam)
Bến đến: Bến xe ….(thuộc tỉnh: …..)
Cự ly vận chuyển:…… km
Hành trình tuyến đường:........
Đã được ……thông báo khai thác tuyến tại công văn số …ngày …….
                                      ……, ngày …. tháng ….. năm …
                                        Đơn vị kinh doanh vận tải
                                    (Ký tên, đóng dấu)

[bookmark: _GoBack]

3.1. Đơn đ

?

 ngh

?

 c

?

p Gi

?

y phép v

?

n t

?

i đư

?

ng b

?

 qu

?

c t

?

 Vi

?

t Nam

–

Campuchia:

TÊN ĐƠN V

?

 KINH DOANH V

?

N

T

?

I

Đ

?

 NGH

?

 C

?

P GI

?

Y PHÉP

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T

NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

----------------

ĐƠN Đ

?

 NGH

?

C

?

P, C

?

P L

?

I GI

?

Y PHÉP V

?

N T

?

I ĐƯ

?

NG B

?

 QU

?

C T

?

 GI

?

A VI

?

T NAM VÀ

CAMPUCHIA

Kính g

?

i: ......

1. Tên đơn v

?

 kinh doanh v

?

n t

?

i: ......

2. Đ

?

a ch

?

: ............

3. S

?

 đi

?

n tho

?

i:……. S

?

 Fax/Đ

?

a ch

?

 email:.......

4. Gi

?

y phép kinh doanh v

?

n t

?

i b

?

ng

xe ô tô s

?

: … Ngày c

?

p: …. Cơ quan c

?

p:.......

5. Đ

?

 ngh

?

 c

?

p Gi

?

y phép v

?

n t

?

i đư

?

ng b

?

 qu

?

c t

?

 gi

?

a Vi

?

t Nam và Campuchia như sau:

-

Lo

?

i h́nh ho

?

t đ

?

ng (ghi rõ m

?

t ho

?

c m

?

t s

?

 lo

?

i hình

đ

?

 ngh

?

 c

?

p, g

?

m: v

?

n t

?

i hành khách

b

?

ng ô tô

theo tuy

?

n c

?

 đ

?

nh; v

?

n t

?

i hành khách theo h

?

p đ

?

ng; v

?

n t

?

i khách du l

?

ch b

?

ng xe ô

tô ho

?

c v

?

n t

?

i hàng hóa b

?

ng xe ô tô):........

-

Lo

?

i hình

đ

?

 ngh

?

 c

?

p (ghi rõ c

?

p m

?

i ho

?

c c

?

p l

?

i, trư

?

ng h

?

p đ

?

 ngh

?

 c

?

p l

?

i do b

?

 m

?

t, nêu rõ

lý do):……………

………

, ngày

tháng

năm

Đơn v

?

 kinh doanh v

?

n t

?

i

(Ký tên,

đóng d

?

u)

3.2. M

?

u phương án kinh doanh v

?

n t

?

i đư

?

ng b

?

 qu

?

c t

?

 gi

?

a Vi

?

t Nam và Campuchia

TÊN ĐƠN V

?

 KINH DOANH V

?

N

T

?

I

S

?

: …/…

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T

NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

3.1. Đơn đ ?  ngh ?  c ? p Gi ? y phép v ? n t ? i đư ? ng b ?  qu ? c t ?  Vi ? t Nam  –   Campuchia:

TÊN ĐƠN V ?  KINH DOANH V ? N  T ? I   Đ ?  NGH ?  C ? P GI ? Y PHÉP                                              C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T  NAM                                   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   ----------------

    ĐƠN Đ ?  NGH ?   C ? P, C ? P L ? I GI ? Y PHÉP V ? N T ? I ĐƯ ? NG B ?  QU ? C T ?  GI ? A VI ? T NAM VÀ  CAMPUCHIA   Kính g ? i: ......   1. Tên đơn v ?  kinh doanh v ? n t ? i: ......   2. Đ ? a ch ? : ............   3. S ?  đi ? n tho ? i:……. S ?  Fax/Đ ? a ch ?  email:.......   4. Gi ? y phép kinh doanh v ? n t ? i b ? ng   xe ô tô s ? : … Ngày c ? p: …. Cơ quan c ? p:.......   5. Đ ?  ngh ?  c ? p Gi ? y phép v ? n t ? i đư ? ng b ?  qu ? c t ?  gi ? a Vi ? t Nam và Campuchia như sau:   -   Lo ? i hình ho ? t đ ? ng (ghi rõ m ? t ho ? c m ? t s ?  lo ? i hình  đ ?  ngh ?  c ? p, g ? m: v ? n t ? i hành khách  b ? ng ô tô  theo tuy ? n c ?  đ ? nh; v ? n t ? i hành khách theo h ? p đ ? ng; v ? n t ? i khách du l ? ch b ? ng xe ô  tô ho ? c v ? n t ? i hàng hóa b ? ng xe ô tô):........   -   Lo ? i hình  đ ?  ngh ?  c ? p (ghi rõ c ? p m ? i ho ? c c ? p l ? i, trư ? ng h ? p đ ?  ngh ?  c ? p l ? i do b ?  m ? t, nêu rõ  lý do):……………

  ……… , ngày      tháng      năm   Đơn v ?  kinh doanh v ? n t ? i   (Ký tên,  đóng d ? u)

    3.2. M ? u phương án kinh doanh v ? n t ? i đư ? ng b ?  qu ? c t ?  gi ? a Vi ? t Nam và Campuchia

TÊN ĐƠN V ?  KINH DOANH V ? N  T ? I   S ? : …/…                                              C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T  NAM                                   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc